
Smlouva o poskytnutí návratné 
finanční vypomoci z rozpočtu města Broumova

(dále jen „příjemce“)

Název organizace: Město Broumov
Sídlo: třída Masarykova 239, 550 01 Broumov
Zastoupeno: 
IČ:

Ing. Jaroslavem Bitnarem, starostou 
00272523

DIČ: CZ00272523
(dále jen „poskytovatel“)

a

Název organizace: Společnost pro destinační management Broumovska o.p.s.
Sídlo: Klášterní 1, 550 01 Broumov
Zastoupena: 
IČ:

Bc. Davidem Dudou, ředitelem 
02326159

Účet číslo: 281076481/0300

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

smlouvu o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu města Broumov

ČI. I
Předmět smlouvy

Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci návratnou finanční výpomoc z rozpočtu obce (dále jen 
„NFV“) ve výši 800.000 Kč (slovy: osm set tisíc korun českých) na financování projektu „Rozvoj 
cykloturistiky na území Broumovska a Valbřišska,“ reg. číslo projektu: 
CZ.11.2.45/0.0/0.0/21_033/0003108

(dále jen „projekť7„akce“).

NFV je poskytována na předfinancování výdajů spojených s projektem „Rozvoj cykloturistiky na 
území Broumovska a Valbřišska,“ reg. číslo projektu: CZ.11.2.45/0.0/0.0/21_033/0003108.

Dohodnutého účelu bude dosaženo do 01. 08. 2024.

ČI. II
Financování akce

NFV bude příjemci vyplacena ve dvou splátkách po 400 000 Kč (slovy: čtyřista tisíc korun českých) -
1. splátka do 30. 06. 2022,
2. splátka do 31.01. 2023. Vypořádání NFV včetně vrácení příspěvku bude nejpozději do 15 dnů ode 
dne přijetí dotace z programu Interreg V-A Česká republika - Polsko (Program) na účet Společnosti 
pro destinační management Broumovska o.p.s.

Do 01. 08. 2024 je příjemce povinen předložit Městu Broumov vyúčtování NFV.

Vyúčtováním NFV se rozumí přehled výdajů projektu a obdržených dotací v průběhu realizace 
projektu.

Příjemce je povinen informovat poskytovatele o všech podstatných změnách projektu, které mohou 
mít vliv na čerpání finančních prostředků a jejich vrácení poskytovateli, zejména o změnách 
harmonogramu realizace projektu, změnách finančního plánu a o změnách rozpočtu a uznatelných 
(způsobilých) výdajů projektu.

Stránka I z 3



ČI. Ill
Podmínky použití prostředků

Finanční prostředky návratné finanční výpomoci lze použít na úhradu nákladů, které souvisejí s 
účelem uvedeným v čl. I. smlouvy. Způsobilými výdaji jsou proplacená plnění, jež mohou být hrazena 
z NFV a vyhovují zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti podle zákona č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů.

Příjemce je povinen do 15 dnů oznámit poskytovateli zahájení insolvenčního řízení, vstup právnické 
osoby do likvidace, změnu statutárního orgánu nebo jeho člena, změnu názvu, bankovního spojení, 
sídla či adresy.

Příjemce, který je obchodní korporací dle zákona č. 90/2012 Sb., je povinen zaslat poskytovateli 
informaci o přeměně společnosti, jejíž součástí je projekt přeměny, a to alespoň 1 měsíc přede dnem, 
kdy má být přeměna schválena způsobem stanoveným zákonem. U ostatních právnických osob je 
příjemce povinen oznámit poskytovateli přeměnu právnické osoby do 15 dnů od rozhodnutí 
příslušného orgánu.

Čl. IV 
Sankce

V případě porušení rozpočtové kázně ze strany příjemce bude poskytovatel postupovat v souladu s 
ustanovením § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů.

Čl. V
Ukončeni smlouvy

Smlouvu lze ukončit na základě písemné dohody obou smluvních stran nebo písemnou výpovědí 
smlouvy, a to za podmínek dále stanovených.

Poskytovatel může smlouvu vypovědět jak před proplacením, tak i po proplacení peněžních 
prostředků.

Výpovědním důvodem je porušení povinností příjemcem stanovených touto smlouvou nebo obecně 
závaznými právními předpisy.

V případě výpovědi této smlouvy před proplacením peněžních prostředků, nárok na vyplacení 
prostředků nevzniká a nelze se jej právně domáhat. V případě výpovědi smlouvy po proplacení 
prostředků, se příjemce zavazuje poskytnuté peněžní prostředky vrátit bezhotovostním převodem na 
účet poskytovatele bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 15 dnů od doručení výpovědi.

Výpověď smlouvy musí být učiněna písemně a musí v ní být uvedeny důvody jejího udělení.

Příjemce je oprávněn tuto smlouvu kdykoliv písemné vypovědět nejpozději však do konce lhůty pro 
podání vyúčtování, přičemž výpověď je účinná dnem jejího doručení poskytovateli. V takovém případě 
je příjemce povinen vrátit poskytnuté peněžní prostředky poskytovateli do 15 dnů ode dne účinnosti 
výpovědi.

Při ukončení smlouvy dohodou je příjemce povinen vrátit bezhotovostním převodem na účet 
poskytovatele poskytnuté peněžní prostředky, které mu již byla vyplacena, a to bez zbytečného 
odkladu, nejpozději do 30 dnů ode dne doručení dohody podepsané oběma smluvními stranami, 
nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

Dohoda o ukončení smlouvy nabývá účinnosti dnem připsání vrácených peněžních prostředků na účet 
poskytovatele, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

Stránka 2 z ,i



Pokud příjemce ve stanovené lhůtě poskytnuté prostředky nevrátí v souladu s tímto článkem 
poskytovateli, považují se tyto prostředky za zadržené ve smyslu zákona č. 250/2000 Sb. o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.

ČI. VI 
Závěrečná ustanovení

Právní vztahy, které nejsou přímo upraveny touto smlouvou, se řídí příslušnými ustanoveními zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a dalšími obecně závaznými předpisy.

Smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky 
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Dodatek se neuzavírá v případě změny 
názvu příjemce, statutárního orgánu, sídla či bankovního účtu kterékoli ze smluvních stran. V takovém 
případě postačí písemné oznámení o změně, které v případě změny bankovního účtu příjemce musí 
být doloženo kopií smlouvy o zřízení účtu.

Tato smlouva byla uzavřena na základě svobodné vůle, nebyla uzavřena v tísni za nápadně 
nevýhodných podmínek.

Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 1 vyhotovení obdrží 
poskytovatel a 1 vyhotovení obdrží příjemce.

Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
Schváleno zastupitelstvem města Broumova:
Datum jednání: 15.06.2022, usnesení č. 19.

Digitálně podepsal Bc, David Duda
DL. L/dVIU L/UUd Datum:2022.06.2320:35;15  +02'00'

Bc. David Duda 
ředitel Společnosti pro destinační 
management Broumovska o.p.s.

Ing. Jaroslav Bitnar 
starosta města Broumova

It^. Jaroslav Bitnar
Digitální podpis;
27.06.2022 07:20

Stránka 3 / .3


